



AOTMiT-BP-251-6/JS/2015

Warszawa, 19.10.2015 r.

Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę rozwiązania analityczno-raportowego typu hurtownia danych wraz z niezbędnym sprzętem komputerowym na rzecz Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji” (sprawa nr 06/2015).

Część VIII z VIII

Działając na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej „ustawa Pzp”) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wniesione w trakcie postępowania po terminie, o którym jest mowa w art. 38 ust. 1 akapit końcowy ustawy Pzp:

1. Punkt II.4

1. Czy procedury analityczne powinny mieć możliwość deklarowania metadanych takich jak dokumentacja, referencja do innych procedur, zależności od innych procedur?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby procedury analityczne mogły mieć możliwość deklarowania metadanych takich jak dokumentacja, referencja do innych procedur, zależności od innych procedur, ale nie jest to wymóg bezwzględny.

2. Punkt II.9

1. Czy moduły powinny posiadać automatycznie generowaną dokumentację, wersjonowanie oraz metadane o zależnościach od innych modułów?

Odpowiedź: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania część I z VIII, modyfikacja SIWZ pkt II ppkt 11.

2. Czy narzędzie analityczne powinno wspierać proces zarządzania wersjami modułów z kontrolą braku modułów zależnych podczas instalacji danego modułu?

Odpowiedź: Patrz pismo z dnia 19.10.2015 odpowiedzi na pytania część I z VIII, modyfikacja SIWZ pkt II ppkt 11.



3. Punkt II.18

1. Czy Zamawiający uważa za pożądaną możliwość tworzenia aplikacji WWW w ramach środowiska analitycznego dostarczających operacji innych niż wymienione a będących wynikiem prac analitycznych?

Odpowiedź: Dostarczona aplikacja powinna być typu klient – serwer. Wszystkie działania analityczne powinny być wykonywane na serwerze natomiast użytkownik będzie posiadał interfejs graficzny na stacji roboczej i wykonywał wymagane (w poz. 18 rozdziału II załącznika nr 6.1 do SIWZ) analizy. Możliwość tworzenia aplikacji WWW nie jest zatem konieczna. Dostarczona aplikacja powinna być typową aplikacją desktopową, która wykonuje analizy zawarte w poz. 18 rozdziału II załącznika nr 6.1 do SIWZ. Zamawiający nie wymaga, aby Narzędzie analityczne posiadało funkcjonalność wskazaną w przedmiotowym pytaniu.

4. Punkt II.23

1. Czy możliwość tworzenia pakietów z automatycznie generowaną dokumentacją oraz wersją stanowiących wygodny sposób dystrybucji prac analitycznych jest funkcjonalnością wchodzącą w zakres tego punktu?

Odpowiedź: Pożądana jest możliwość tworzenia przez Zamawiającego własnych powtarzalnych procedur, które znacznie zautomatyzują i przyspieszą prace analityczne. Tworzenie informacji o wersji jest dopuszczalną funkcjonalnością.

5. Punkt II.40

1. Czy funkcjonalność dotycząca wykresów powinna obejmować co najmniej:
 1. wykresy aspektowe (ang facet charts),

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, ale nie jest to wymóg bezwzględny.

2. definiowanie własnych tematów/wzorów kolorów, czcionek itp. dla wykresów

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, ale nie jest to wymóg bezwzględny.

3. mapy

Odpowiedź: Tak, funkcjonalność wykresów powinna obejmować mapy.

4. profile mapowe

Odpowiedź: Tak, funkcjonalność wykresów powinna obejmować profile mapowe.

5. dodawanie do wykresów typu rozrzutu wykresu modelu wygładzającego z przedziałami ufności

Odpowiedź: Tak, funkcjonalność wykresów powinna obejmować dodawanie do wykresów typu rozrzutu wykresu modelu wygładzającego z przedziałami ufności.

6. możliwość łączenia powyższych na jednym wykresie

Odpowiedź: Tak, funkcjonalność wykresów powinna obejmować możliwość łączenia powyższych na jednym wykresie.

6. Punkt II.41

1. Czy pojęcie raport obejmuje tworzenie celowych (ad-hoc) aplikacji WWW dających interaktywny dostęp do wyników analiz lub danych?

Odpowiedź: Nie. Nie ma konieczności tworzenia aplikacji WWW.

2. Czy oferowane rozwiązanie w zakresie raportów powinno umożliwiać tworzenie szablonów raportów, w których przeplatany jest kod analityczny z tekstem eksperta, zgodnie z nowym trendem "badań reprodukowalnych" (ang. reproducible research)?

Odpowiedź: Nie.

7. Punkt II.42

1. Czy możliwość generacji wyników analiz do nowoczesnej formy prezentacji jaką są interaktywne prezentacje HTML jest dla Zamawiającego funkcjonalnością pożądaną?

Odpowiedź: Nie.

2. Czy możliwość definiowania wyników analiz w postaci raportu łączącego interpretację analityka/eksperta z kodem wykonującym analizy jest dla Zamawiającego funkcjonalnością pożądaną?

Odpowiedź: Nie.

8. Jak zamawiający rozumie dostarczenie 50 użytkowników + 50 następnych na nieograniczoną liczbę rdzeni (oznacza spełnienie siwz p. III pp 3 – jest to zakres w szczególności od 8 do 24 wymaganych rdzeni)? Czy w takim przypadku ilość punktów przyznanych zgodnie z siwz będzie wynosić max. Ilość tj 10 punktów?

Odpowiedź: Zgodnie z prawem autorskim licencja stawowi umowę dającą uprawnienie do użytkowania danego dzieła intelektualnego na wymienionych w niej polach eksploatacji przez osobę uprawnioną. W przeniesieniu tego na przedmiotowe postępowanie, również mamy do czynienia z umową (zgodą autora Narzędzia analitycznego) na jej użytkowanie w ściśle określonym zakresie tj. w liczbie użytkowników albo rdzeni na serwerze, na którym zainstalowane zostanie Narzędzie analityczne.

Zgodnie z SIWZ dopuszczone są tylko dwa typy licencji tj. „Licencji na rdzeń” albo „Licencji na użytkownika”. Zgodnie z zasadami logiki formalnej funktor zdaniotwórczy „albo” czyni zdanie prawdziwe tylko w sytuacji gdy tylko jedno zdanie jest prawdziwe. Przy alternatywie rozłącznej słowo „albo” oznacza, że można zaoferować tylko jeden dopuszczony typ licencji i zgodnie z postanowieniami SIWZ tylko w dopuszczonym zakresie. Przy czym licencja typu licencja na rdzeń może być udzielona w kilku dopuszczonych zakresach i na zasadach określonych w SIWZ (patrz aktualne brzmienie: rozdział XIX pkt II ust. 3 oraz rozdział III poz. 3 załącznika nr 6.1 do SIWZ - po zmianach z dnia 06.10.2015 r. i 15.10.2015 r.).

Ww. licencji dopuszczonych w SIWZ można zatem udzielić tylko alternatywnie, nie mogą one występować w formach mieszanych, co wynika z ww. postanowień SIWZ i załącznika nr 6.1 Do SIWZ.

Zamawiający pragnie zauważyć, że zaoferowanie licencji innej lub o innym niż dopuszczono zakresie skutkować będzie odrzuceniem oferty, co zostało opisane w rozdziale XIX pkt II ust. 3 SIWZ (po zmianach z dnia 06.10.2015 r. i 15.10.2015 r.). W przypadku zaoferowania licencji na użytkownika (w zakresie zgodnym z SIWZ) oferta otrzyma 0 pkt.


Dodatkowo na marginesie zdaniem Zamawiającego zaoferowanie licencji na nieograniczoną liczbę rdzeni w żaden sposób nie spełnia warunku gdzie dopuszcza się zaoferowanie liczby rdzeni w ilości min. 8 i max. 24. Zamawiający pragnie zauważyć, że zakres dopuszczalnej liczby rdzeni jest ściśle określony i zdefiniowany i nie otwiera on katalogu dopuszczeń słowami "w szczególności", jak błędnie to odczytuje wykonawca. Dopuszczony jest ściśle określony zakres licencji i ściśle określone typy licencji, które mogą zostać zaoferowane tylko alternatywnie. Każda inna propozycja licencji wybiegająca poza ten zakres zostanie uznana za niezgodną z SIWZ, oczywiście z zastrzeżeniem warunków wskazanych w roz. XIX pkt II ust. 3 oraz rozdział III poz. 3 załącznika nr 6.1 do SIWZ (po zmianach z dnia 06.10.2015 r. i 15.10.2015 r.).

9. Co jest przyczyną świadomego, górnego ograniczenia ilości rdzeni (do 24 rdzeni), jeśli określone modele licencyjne pozwalają na wykorzystanie np. nieograniczonej ilości rdzeni, tzn. znacząco lepszego przetwarzania danych?

Odpowiedź: Powodem są ograniczenia finansowe Zamawiającego. Większa liczba rdzeni objętych licencją oznacza wyższe ceny w ofertach.

10. Dlaczego zamawiający dokonuje świadomego samoograniczenia, tj. ograniczenia minimalnej wymaganej ilości zamówienia do dwóch procesorów 4 rdzeniowych, skoro w części wymagań dot. Oprogramowania istnieje ograniczenie do 24 rdzeni?

Odpowiedź: Powodem są ograniczenia finansowe Zamawiającego. Większa liczba rdzeni objętych licencją oznacza wyższe ceny w ofertach. Dodatkowo patrz rozdział XIX pkt II ust. 3 (po zmianach z dnia 06.10.2015 r i 15.10.2015 r.) oraz załącznik nr 6.1 do SIWZ rozdział III poz. 3 i 4 (po zmianach z dnia 06.10.2015 r).

PREZES

dr n. med. Wojciech J. Matuszewicz